Sedis legatorumque ipsius mandata sic reverenter

accipiant et obedientcr adimpleant, quod meri-

tuin obedienli;e non amiltant; scituri, quod si

mandata hujusmodi per inobedientiae vitium non
duxerint adimplendum, eos totaliter puniemns,

quod pcena docente cogno5cent quam grave sit

eorum jussionibus contraire. Publicata ut siipra.

Datum Posonii IV idus Novemb., Pont. domini

Clemenlis PP. V anno iv ». His addit Clenuiis VI :

« Nulli ergo, elc. nostric confirmationis, infrin-

gere, etc. Datum Avinione IV non. Septembris,

anno v ».

CLEMENTIS VI ANNUS 6. — CHRISTI 1347.

1. De sponsioiubus a Caroto Romanorum
rege Ponlifici factis publica Documenta. — Res-

tisss sunt a Carolo IV Piomanoruin rege aniio

Christi millesimo trecentesimo quadragesimo sep-

iinio, Indictione decima quinta, oinnes leges a

Ludovico Bavaro contra Romanae Ecclesiae jura

dignitatemque Romae, Pisis, aliisve in locis lalac,

tuiu regio vel imperiali nomine ab eo gesta in

Italia tanquam nulla fulta auctoritate, cum adeplo

ex discordi electione jure privatiis, at^jue bacreseos

et schismatis criinine damnatus esset, irrita pro-

nuntiata. Obstricta etiam sacramento ab eodem
pio el Catholico rege fides, ditionem Ecclesiasli-

cani vel regna, vectigalia Sedis Ai)ostoIica;,Sici-

liam, Sardiniam et Corsicam se nun^iuam inva-

suruin : si qua; ab ncnrico avo iniperatore vel

Ludovico Bavaro occupala aut distracta cssent,

revocaturum : imo regiam polentiam in defen-

dendis juribus I'onti(iciis collocaluruni ; alque

excurrente ab acceptis iinperialibus ornamcntis

ocliduo promissa coiifirniaturum, nc(]Uo uilo ju-

rejurando devinctum devincienduinve csse, cujus

religione ab eo retardetur.

Spopoiidit pra;lerea Carolus intrusos vi et

injuria pracsules depellcre, ac sacerdotes et epi-

scopos, Apostolica auctorilate pascendis animabus
jirajfectos, in pos^cssionem Ecclesiarum induccre :

rala babila ab avo iinperatore vcl concessa Sedi
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ApostolicfP corroboravit : latam vero ab eodem in

Robertum Sicilia; regem ejusque haredes, ac

Florenlinosaliosveboriim socios sententiam abro-

gavit : Provinciam, Folkarquerium aut Pedemon-

tium bello se non vexaturum promisit; onines

denique injuriasillatas imperio abltalicisurbibus

Sedi Apostolicae condonavit. Ad redigendum vero

ad officium Ludovicum Bavarum, censuris Apo-

stolicis ob infanda scelera irretitum, neque im-

perii modo, sed etiam ducatus Bavaria; juribus

exutum , et ad exercendam in eum edictorum

Pontificiorumjustamseveritatem, persecuturuni se

bello, coram Geraldo de Magnaco archidiacono e

Balthesio in Ecclesia Constantiensi, Apostolica;

Sedis internuntio, quem superiori anno, ut Caro-

lum in Pontiflcis verba adigeret 'missum vi-

dimus
,

pollicitus est, ac litteras regio sigillo

et chirographo obsignatas promissorum testes

Clementi VI transmisit '
: qua; post susceptum

imperiale insigne fuerunt confirniata edito novo

Ca;sareo Diplomate. Pactarum vero superiorum

Carolum inter ac Pontificem conventionum, rei-

que geslae series accurate describitur in publicis

Monumentis, hacverborum formula * tuni editis :

2, « In nomine Domini nostri Jesu Christi

,

Amen.
a Anno Nalivitatis ejusdem mcccslvii, In-

diclione sv, die xxvii niensis Aprih"s, Ponlificalus

sanctissimi in Christo patris et doinini doinini

Clementis, divina providentia papfe VI, anno v, in

])raesentia mei notarii publici el testium infra-

scriptorum personaliter constitutus venerabilis et

diicretus vir magister Geraldus de Maguaco archi-

diaconus de Baltbesio in Ecclesia Constantiensi,

cjusdem doinini papa; capellanus, cum ea, qua
decuit reverentia, dedit, praesentavit et assignavit

serenisfimo principi et domino domino Carolo,

Dei gralia Bomanorum regi semper Auguslo, et

Boemiae regi cum reverentia debita recipienli,

ejusdem domini regis approbationis lilteras '

Aposlolicas, ^era dicti dumini papa Biilla iiluni-

bea in filis sericis more Homanae curiae buliatas

,

quarum princijiium tale est :

B Cleuiuns episcopus, servus servorum Dei,

tharissimo in Christo filio Carolo regi Roniano-

rum illustri salutem , et Apostolicam benedic-

tionein.

Romanus Pontifex, cui Rex ajternus et

suininus in personam B. Petri Apostoli, ffiternffi

vita; clavigeri, cffilestis simul et terreni jura im-

perii et plenitudinem potestalis concessit su|)ra

cunctos, etc. » Fmis vero ipsarum talis est : a Ad
ca.lestis et seterni regni provehi gloriam merearis.

Nulli ergo omniuo hoininum liceat, elc. Si quis

' Ext in arce S. Angeli et in lib. Piivil. Roai. Eccl. tom. iii.

11. 282. et iuter insigniu MnnuaientacoUfCtj a Platiu. jussu Si.\l. V.

tou). 111. p. ni. el 1)1 Ms. bibl. Vall. sigu. Iit, 15. num. 12. p. H3
ad (20. — * Ixt. in lib Piivil. Hoin. Eccl. tom. iii. p. 2S2. el Ms.

bibl V;ill. sigii. lit. U. nuui. 42. pag. :J02.— ' Lxl. au. C.w. lo4ti.

nian. 24.

autem hoc, etc. Dat. Avin. VIII id. Novembris,

Pontificatus noslri anno v.

Post quarum litterarum praesentationem el

receptionem , ut praemittitur, reverendus idem